
ИЗВЕСТУВАЊЕ ЗА ПОЧЕТОК НА ПРОЦЕСОТ ЗА ПОДГОТОВКА НА ПРЕДЛОГ ЗАКОН 

	Назив на министерството 

	Министерство за транспорт и врски

	Назив на предлог законот

	Предлог на Закон за изменување и дополнување на Законoт за воздухопловство

	Краток опис на проблемот 

	Предложените измени и дополнување на Предлог законот за изменување и дополнување на Законот за воздухопловство се однесуваат на дообјаснување во делот на општите и посебните услови за избор на директор на Агенцијата за цивилно воздухопловство; доделување правна основа  Владата на Република Македонија да ја донесува Националната стратегија за равој на  воздухопловство во РМ, како оперативен документ; надминување на одредени пречки кои постојат на патот на усогласување на македонското воздухопловно право со новата ЕУ легислатива донесена по 2008 година; овозможување и на единиците за локална самоуправа да доделуваат финансиска подршка  на домашни и странски авиопревозници; доделување правна основа со која ќе се овозможи изрекување прекршок на физичко лице за несоодветна употреба на безбедносните информации собрани при техничкото истражување на несреќи, сериозни инциденти или инциденти.


	Цел на предлог законот

	Предложените измени и дополнување на Предлог законот за изменување и дополнување на Законот за воздухопловство се однесуваат на дообјаснување во делот на општите и посебните услови за избор на директор на Агенцијата за цивилно воздухопловство; доделување правна основа  Владата на Република Македонија да ја донесува Националната стратегија за равој на  воздухопловство во РМ, како оперативен документ; надминување на одредени пречки кои постојат на патот на усогласување на македонското воздухопловно право со новата ЕУ легислатива донесена по 2008 година; овозможување и на единиците за локална самоуправа да доделуваат финансиска подршка  на домашни и странски авиопревозници; доделување правна основа со која ќе се овозможи изрекување прекршок на физичко лице за несоодветна употреба на безбедносните информации собрани при техничкото истражување на несреќи, сериозни инциденти или инциденти.


	Временската рамка за изготвување на предлог законот

	

15.01.2014 година - 24.01.2014 година

	Начин на вклучување на засегнатите страни
	
Засегнатите страни ќе бидат вклучени преку давање на писмени забелешки 


	Најава за јавен увид и јавна расправа
	Да

	Не

	Електронска адреса каде засегнатите страни ќе можат да ја преземат електронската верзија на предлогот на  закон и нацрт Извештајот за ПВР  

	


www.ener.gov.mk 

	Адреса и/или електронска адреса каде ќе можат да се  достават мислењата, забелешките и сугестиите 

	



	Одговорно лице за контакт во министерството 
	
Игор Јанушев, Лилјана Пиоповиќ

	Други информации
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